Врз основа на член 21, став 1, точка 12 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр. 3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден  24.02.2009  година донесе:
  П Р О Г Р А М А
За изградба и одржување на локалните патишта и улици на територија на општина Чешиново-Облешево

за 2009 година

VOVED:
Согласно Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/2002), општината е надлежна за локалните патишта и улици.

Средствата кои општината ќе ги добие од Агенцијата за државни патишта патишта,од кредитот на Владата на РМ од Светска Банка, од Центарот за развој на источниот плански регион, од општи и тековни донации и сл.,  ќе бидат  распоредени на следниот начин - 30% за редовно и инвестиционо одржување, 20% за зимско одржување и 50% за изградба.
I. Активности-инвестиции за изградба
1.Врз основа на кредитот на Владата на РМ од Светска банка, за реконструкција и одржување на локалните патишта во општина Чешиново-Облешево  одобрени се 12.000.000,оо  денари

Средствата ќе бидат наменети за изградба на патниот правец

Теранци-Кучичино

2.Врз основа на законските одредби за доделување на 1% од БДП на РМ за рамномерен регионален развој до Центарот за развој на Источниот плански регион бараме средства за изградба на патните правци:

- Изградба на локален пат с.Чешиново-с.Уларци

-Изградба на регионален пат с.Видовиште-с.Теранци

3.Во зависност од средствата кои ќе се добијата од Агенцијата за државни патишта и од други општи и тековни донации, предвидени се следните активности:
-Изградба на Локален пат Кучичино-Чифлик

-Изградба на Локален пат Чифлик-Облешево

-Изградба на Локален пат Чешиново-Чифлик

-Изградба на Локален пат Спанчево-Чифлик

-Изградба на локален пат с.Теранци-с.Кучичино

-Изградба на локален пат с.Жиганци-с.Чешиново

-Изградба на локален пат с.Уларци-с.Соколарци

-Изградба на локален пат с.Соколарци-с.Врбица

-Изградба на локален пат с.Жиганци-с.Уларци

 Изградбата и одржувањето на локалните патни правци и улиците во самите населени места, ќе биде во зависност од средствата кои ќе бидат добиени по основ на разни донации. За секоја инвестиција Советот на општина Чешиново-Облешево ќе донесе конкретна Одлука за намената на средствата..

II. Тековни Активности
Дел од средствата ќе бидат наменети и за:
А)Земјени работи на локални патишта ;

Б)Посипување на улици;
В)Поправање на ударни дупки;
Г)Останати активности:
-Набавка и поставување на сообраќајни знаци;
-Зимско одржување;

-Решавање на тековни проблеми.

III. Финансиски дел

Приходи:

Инвестиции од  Агенцијата за државни патишта .......3.500.000,оо ден.
Кредит од Светска банка..............................................12.000.000,оо ден.

Центар за развој на плански регион..............................2.000.000,оо ден

Општи и тековни донаци ............................................. 7.000.000,оо ден.
Други општи и тековни донации................................  3.000.000,оо ден.
    ВКУПНО:                                              27.500.000,оо денари

IV.Преодни и завршни одредби
Динамиката на реализација на Програмата ќе биде во зависност од приловот на средствата.
                                                 Совет на општина Чешиново-Облешево

                                                                         Претседател

